Explicit Epistola B. Pauli apostoli ad Philippienses.

^a In Palatino ms., si comprehendam, quam�mo-
dum in Graeco exemplari, si καὶ καταλάβω, vose illa,
quomodo, præternissa, quæ neque in plerisque aliis
Latinis miss., neque in Bibliis Corbeiensibus Vulgatae
editionis reperitur. Quin etiam veteres latini Patres
eam ignorant, quos de nomine laudare non vacat.

A gaudete. Modestia vestra nota sit omnibus hominibus : Dominus prope est. Nihil solliciti sitis : sed in omni oratione, et obsecratione, cum gratiarum actione, petitiones vestras innotescant apud Deum. Et pax Dei, quæ exsuperat omnem sensum, custodiat corda vestra et intelligentias vestras in Christo Jesu. De cætero, fratres, quæcumque sunt vera, quæcumque pudica, quæcumque justa, quæcumque sancta, quæcumque amabilia, quæcumque bonæ famæ, si qua virtus, si qua laus disciplinæ, hæc cogitate. Quæ et didicistis, et accepistis, et audistis, et vidistis in me, hæc agite : et Deus pacis erit vobis. C Gavisus sum autem in Domino vehementer, quoniam tandem aliquando refloruitis pro me sentire, sicut et sentiebatis : occupati autem eratis. Non quasi propter penuriam dico : ego enim didici, in quibus sum, sufficiens esse. Scio et humiliari, scio et abundare (ubique et in omnibus institutus sum), et satiari, et esurire, et abundare, et penuriam pati. Omnia possum in eo, qui me confortat. Verumtamen bene fecistis, communicantes tribulationi meæ. Scitis autem et vos, Philippenses, quod in principio Evangelii, quando profectus sum a Macedonia, nulla mihi Ecclesia communicavit in ratione dati et accepti, nisi vos soli : quia et Thessalonicanam semel et bis in usum ^b mihi misistis. Non quia quero datum, sed requiro fructum abundantem in ratione vestra. Habeo autem omnia, et abundo : repletus sum, acceptis ab Epaphrodito quæ misistis, odorem suavitatis, hostiam acceptam, placentem Deo. Deus

C autem meus impleat omne desiderium vestrum, secundum divitias suas, in gloria in Christo Jesu. Deo autem et Patri nostro gloria in sæcula sæculorum. Amen. Salutare omnem sanctum in Christo Jesu. Salutant vos, qui mecum sunt, fratres. Salutant vos omnes sancti, maxime autem qui de Cæsar's domo sunt. Gratia Domini nostri Jesu Christi cum spiritu vestro. Amen.

D Unus pro cunctis, Augustinus, lib. II de Peccatorum meritis et remissione, cap. 13 : Sequor autem, si comprehendam.

^b Hypothetarum, ut videtur, errore legitor in Martianæ editione, qui misistis, pro mihi, etc.

B. PAULI APOSTOLI

INCIPIT

EPISTOLA AD COLOSSENTES.

[Cap. I.] Paulus apostolus Jesu Christi, per voluntatem Dei, et Timotheus frater: eis, qui sunt Colossi, sanctis, et fidelibus fratribus in Christo

Jesu. Gratia vobis et pax a Deo Patre nostro, ^a et Domino Jesu Christo. Gratias agimus Deo, et Patri Domini nostri Jesu Christi, semper pro vobis orantes:

^a Verba, et Domino Jesu Christo, quæ et Graeca pleraque exemplaria retinent, Palatinus ms. hic nescit.